
KOMU: OD:

záměru.

Potvrzená změna rozsahu díla:

Vliv na termín podstatného dokončení díla:

datum:

schválil (Dodavatel): Jméno a příjmení    MSS Ostrava podpis:

datum:

podpis:

schválil (Objednatel): Jméno a příjmení   xxxx podpis:

datum:

schválil (TDI): Jméno a příjmení  xxxx

Poznámka: 

přílohy:

schválil : Jméno a příjmení    xxxx podpis:

datum:

1 358 424,12 198 139,12

Oprava oplocení ul. Stromovka a spodní parkoviště ul. Michálkovická

1 160 285,00

ZL č.1

ZOO Ostrava

jméno zadavatele: Zoologická zahrada Ostrava p.o.

Nová cena: Rozdíl v ceně:

ZL č. 1Změnový list stavby : Oprava oplocení ZOO Ostrava

popis provedení změny: 

MSS Ostrava

Cena dle SOD

k nestabilitě plotových polí. Tato skutečnost se nedala předem předpokládat. Bylo rozhodnuto

o prodloužení základu a opěrné zídky, zbytek úseku bude již osazen na patkách, sle původního 

2. Opěrná stěna ul. Michálkovická

Na ul. Michálkovické je upraveno množství použitého betonu. Deformace stávající zdi v podélné

rovině, po zřízení základu a zaměření roviny, dosáhli takového stupně, že pro vyrovnání plotového

pole bylo nutno oddálit bednění, provést vybetonování ve větší tlouštce. V návaznosti na toto se 

potvrdila absence základů v některých úsecích opěrné zdi. Po odkopu bylo zjištěno podepření stěny šikmými pilotami

šikmými pilotami v tomto úseku, bez potřebné statické fukce. Plot se vykláněl z roviny . Množství 

nadspotřeby betonu provedeno výpočtem na základě přesného zaměření tloušťky betonové stěny.

3. V přůběhu realizace při kotvení bednění došlo k utržení betonové zídky bez základu a k jejímu

zhroucení do již připraveného bednění. Muselo být provedeno odstranění zídky a betonáž ve vrstvě

větší - tzn. včetně další vrstvy betonu odstraněné po zřícení. 

1. Prodloužení opěrné zídky na ul. Stromovka

Popis provedených změn :

Na ul. Stromovka byla dle plánu plánována opěrná zídka dl. 100,9 m. Po odstranění křovin, srovnání

přilehlého terénu o zahájení výkopu bylo konstatováno, že opěrnou zídku je nutno prodloužit 

o 48 metrů, z důvodů nepevného svahu v blízkosti komunikace. Bez tohoto opatření by mohlo dojít 



Změnový list č.1
Stavba:

Objekt:

Část:
havárie zídky z důvodu nestability

Zhotovitel

Objednatel:

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU

z toho Méněpráce

Vícepráce

Rozdíl

OSTATNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU
ZS ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ  
PV PROVOZNÍ VLIVY  
KČ KOMPLETAČNÍ ČINNOST 
OSTATNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH

CELKEM

-  Kč                                 

198 139,12 Kč            

Zhotovitel:

TDI:

Objednatel:

Oprava oplocení ul. Stromovka a spodní parkoviště ul. Michálkovická

-  Kč                                 

-  Kč                                

198 139,12 Kč

-  Kč                                 
-  Kč                                 

198 139,12 Kč

MSS Ostrava

Zoologická zahrada Ostrava p.o.

Nadspotřeba betonu z důvodu nerovnosti, prodloužení opěrné zídky Stromovka,



VÍCEPRÁCE

Stavba:

Objekt:Změnový list stavby : Oprava oplocení ZOO Ostrava

Část:

JKSO:  

Objednatel: Zoologická zahrada Ostrava p.o.

Zhotovitel: MSS Ostrava

Datum:
CELKEM 

Bod 2 změnového listu - nadspotřeba betonu zídky z důvodů nerovnosti

M46 Zemní práce při montážích    198 139,12

24 0004 341321510R00 Beton nosných stěn železový C 20/25 m3 22,0 4 900,00 107 800,00
Bod 1 změnového listu - prodloužení opěrné zdi Stromovka

0001 31 Zdi podpěrné a volné    40 320,00
5 460080001RT1 Betonový základ do zeminy bez bednění m3 11,5 2 500,00 28 750,00
4 0001 311112030RT3 Uložení tvárnic ztraceného bednění, tl. 30 cm se zalitím betonemm2 36,0 1 120,00 40 320,00
Bod 3 změnového listu - spadená zídka ve svahu

0004 96 Bourání konstrukcí   21 269,12
26a 0004 962100021RA0 Bourání nadzákladového zdiva z betonu prostého m3 2,8 1 600,00 4 480,00
27a 0004 979081111RT2 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 4,6 276,00 1 275,12
28a 0004 979081121RT2 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 92,0 12,00 1 104,00
29a 0004 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 4,6 150,00 690,00
24a 0004 341321510R00 Beton nosných stěn železový C 20/25 m3 2,8 4 900,00 13 720,00

Oprava oplocení ul. Stromovka a 
spodní parkoviště ul. 
Michálkovická

3 z 3


